Hab. para.

paralyse ab humoribus tenuioribus dorso cum brachio affecto illinem-
ferosis concitata; qui magis resolu- dum: nam pedem absque horum
biles, quam pituitosi ac mucilagi- adminiculo suum facturum offici-
nosi. um, judico:

Quamvis nullis haetenus usus Siquidem malum hisce quantum-
sim unguentis, idque studio ac datâ vis accommodatis terrediis non ce-
opera, cum æger sit promptus ad deret, admodum foret consultum,
observanda præcepta medica, diebus si æger adventante vere in Thermas
canicularibus ad finem decurrentibus, Pipernias ablegaretur. Ante paucos
estuque remittente, regia viâ annos quidam Italus in lectulo de-
incedere, atque decoctum ligni san- cumbens per bajulos ex Italia eò de-
eti cum salsa paril. administrare con latus, per plures annos sideratus, in-
stitueram, ideoque ab unguentis tra- tra 14. dies balneando tantum pro-
stinui, ne pori seu meatus nervorum fecit, ut non modo sua munia titè
obliti & pinguedine oppleti, impe obire potuerit, sed & Equo vēctus
dimento existant, quo minus post domum salvus ac incolmis re-
materia morbifica, nervorum sub- dierit. Thermæ ferinæ & quæ cele-
stantia inhærescens, per haustus su- bres.

doriferos, elici queat. Salsam paril. Hæc mihi obvenere, quæ in gratia
adjunxi cum sit tenuium partium, etiam agri, mcam efflagitantis censu-
quod crassiorem materiam nervoso ram, Medicis Augustanis communi-
geneti impactam eò magis posset candam (sualu cognatorū ibi dimor-
resolvere. rantium) literis consignarem. - Fa-

Post octiduum ab hausto istius xint superi, ut salutaria contingent,
decocti, tum haud foret inconve- & ad optatum sanitatis portum per-
niens, finito sudore unguento ex an- ducent.

fere rosto, quo principium spinæ

CONSULTAT. V.

*De casu Pleuritico & asthmatico admodum Reverendi &
Nobiliss. Dn. Henrici de Welden/ Canonici Au-
gustani & Elvavensis.*

Um T: N. aliquandiu di-
versis gravioribus sympto-
matis obnoxia, sed jam be-
nedictione & Gratia divi-

nâ aspirante, ab iis levata, optaram
recuperarit valetudinem, & à me
petierit, ut illa literis comprehensa
communicarem, quo si Ingolsta-
dium

dium redeundum ad studia continuanda, ea ostenderet Cl. Dn. D. Menzelio, Medico illic suo ordinario, ad dispiciendum, quibus morbis sit subjecta, & si in posterum ægrotare contigerit, exin ansa captanda, ad meliorem cognitionem & feliciorum curationem, paracæquum, præstare obsequium.

Etsi T. N. Natura ac complexio sit melancholica, prout ex colore faciei livido ac fusco, corde pavido & vita solitaria argendum, non minus tamè symptomata illa, quibus haec tenus fuit molestata, suam originem traxerunt ab humoribus phlegmaticis, seu pituitosis, idque ex accidenti, non læsa facultate ex defectu caloris probam concoctionem procurare nequeuntis, sed ob gravissimos errores, in cibo & potu commissos. Siquidem illud Galeni effatū in T. N. verum depræhendi, quod in genere de Naturis melancholicis literis tradidit, quod sint edaces, ob Epatis (addo & Lienis) & venarum mesentriarum calidiorum constitutio nem, exin cum hæ sint voraces, succum ex chylo in ventriculo elaboratum, citius æquo alliciunt, subinde os stomachi admodum sensile, ob sextum nervorum par ei à cæbro implantatum, laciniantes ac vellicantes, famem animalem concitant, & ad cibum capessendum irritant. Cum T. N. Naturâ ita comparata, ut valde famelica & omnis

generis cibaria, citra ullum detestatum, in sat justâ copiâ assumere solita, exin haud mirandum, quod successu temporis, sensim ac pedenter, ex indigestione ventriculi, à copiâ assumptorum gravati, collecte & indies magis coacervata cruditates ac superfluitates phlegmaticæ, à quibus cuncta illa symptomata pullularunt. Est enim cruditas seminarium omnium morborum. Exigit contigit, ut T. N. annuo abhinc spatio, quandam angustiam pectoris ac difficultem respirationem, præsertim si loca altiora scandenda, senserit, & cum de illo gravamine, cuidam Medico questa, is autem malum illud susque deque habuit ac neglexit, nulla remedia præstipit, & nihil aliud quam esse destillationes, respondit, & ita T. N. tum erat præsidii Medicis destituta. Cum ante tres menses, suos Dñi. Parentes visitasset, & dyspnæa quotidie auctior reddita, ut ægrè respiraret, insuper etiam ventriculus intumesceret cum dolore, opere precium habitum, rem non ultius procrastinare, sed mea requisita præsentia, ut accommodata Pharmaca ordinarem, quorum medio ab illâ molestiâ liberari queat. Cum Laphemium venissem, ex iuribus depræhendi, T. N. quadam gravamen percipere, circa medianam pectoris regionem, respirationem esse admodum difficultem, inducere, quin iste affectus à nulla alia

causâ proficiscatur, quam à crassis viscidis phlegmaticis humoribus, in pectoro holpitantibus, in primis circa asperam arteriam hærentibus, & liberam aëris attractionem, impedientibus. Cum igitur Pulmo & aspera arteria mucilaginosâ materia obliterata, anhelitus non potest habere liberum introitum & exitum expeditum, nî istud obstaculum dimovendum, impenderet suffocationis discrimen. Huic malo occurrente, seopus meus eo directus, ut illa materia crassa ac viscosa absterfa ad expectorationem promovenda, præviâ tamen universalí totius corporis à superfluis humoribus, depuratione, nec spes concepta fecellit. Etenim cum T. N. usâ diversis expectorantibus facultatem absterfiam habentibus, præ cæteris celebrata aqua pectoralis, qua ob tenuitatem penetrans, singularem vim exeruit, dum pittuitosi illi humores absterfi magnâ copiâ per tuſsim rejecti, istâ remora dimota, post octiduum, dyspnæa recessit, locum liberæ respirationi relinquens, & cum T. N. à graviollo & lat chronicò affectu, immunis evasit.

Cum T. N. judicata in salvo, & in portu constituta 14. dierum intervallo post, cum intenso frigore hæmali, Equo vecta, inopinato ex repertrino humorum affluxu, in latere sinistro circa medianam regionem sub costis emersit ingens dolor puncto-